
 

 

 
prosinec 2024                                           tschech       

Chce být s vámi! 
_______________________________________ 
„Kde jsou dva nebo tři, tam jsem i já uprostřed nich!“ 
(Mt 18,20)                                  
                                                             
        

 

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

 

Milí přátelé go4peace, 
 
„Kéž bych mohl/a být s vámi!“ – občas si takto posteskneme, když víme, že jsou naši milí někde 
spolu a my nemůžeme být s nimi. Toužíme být v blízkosti těch, které milujeme a rádi s nimi 
trávíme čas. Naše srdce hoří touhou. 
 
Stejná touha hoří v Božím srdci k nám lidem. Chce být pořád s námi. Jak je to ale možné, když 
se Bůh skrz Ježíše omezil na prostor a čas, a tím i na hranice života. Našel si cestu. „Kde jsou 
dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam jsem i já uprostřed nich!“ (Mt 18,20) Jeho jméno je 
láska. Tam, kde jsou lidé jeden pro druhého, tam je i on – skutečný, reálný, i když zároveň 
skrytý. Všímáme si toho díky hluboké radosti a pokoji, který je mezi námi. Tak působí Boží 
přítomnost. Boží srdce pro nás hoří – je plné touhy! 
 
Na jednu dlouhou cestu do Polska jsem si namazal chleba s máslem. Večer mi zbývaly ještě 
dva kousky. Hlas ve mně mi říkal, abych je uchoval v ledničce a nesnědl je. Byl jsem na cestě s 
šesti dalšími lidmi. Když jsme se vraceli o dva dny později zpět domů a neměli jsme možnost 
dát si snídani, oznámila mi jedna dívka, že to bez snídaně nevydrží, protože se jí pak dělá zle. 
S radostí jsem jí dal ty dva zbylé a stále ještě čerstvé chleby. Dala si je s velkou radostí: „Ty jsou 
výborné!“ Vděčnost této dívky mi pomohla k tomu, že jsem se na cestu vydal se šťastným 
srdcem. Chce být s vámi! 
 
 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


